supradicti. — De herbergaghs vero habebit dictus 

Johannes herbergagium patris sui de Drocis, cum 

duabus turribus, et nos habebimus herbergagium 

et villam de Firmacuria, cum vivario et jardino que 

ibi sunt, et herbergagium et villam de Sancta-Gemma, 

cum pertinentiis de Sancta-Gemma, ad estimationem 

que ponetur in villa de Fremicort et in villa de 

Sancta-Gemma, cum pertinenciis de Sancta-Gemma, 

per duos milites fide dignos, scilicet dominum Ro

bertum de Bolesia, ex parte nostra, et dominum 

Simonem de Maciaco, militem, ex parte dicti Johan

nis, concorditer ad hoc electos. Hoc tamen salvo 

quod parchus de Sancta-Gemma non poterit vendi 

absque voluntate sua et assensu. Et si forte vende-

retur, nos deberemus habere medietatem vendicio-

nis, et dictus Johannes altérant meditatem. Nos vero 

de dicto parcho non poterimus capere ad comburan-

dum nisi mortuum nemus. — Insuper sciendum est 

quod omnia premissa ad hereditatem patris dicti 

Johannis pertinentia et ejus conquestus debent par-

tiri bona fide, prout melius et fidelius ad utilitatem 

partium et excludendam omnem contentionem fieri 

poterit, per dicta predictorum duorum militum ad 

hoc a nobis concorditer electorum. —Dic tus vero 

Johannes habebit altérant medietatem hereditatis 

patris sui et conquestium pro portione que se et fra

tres suos supradictos, quos in ballio suo retinet,jure 

hereditario contingebat. — Predictos autem fratres 

suos in ballio suo retinet et accipit de voluntate 

nostra. Sed quia ballium ad nos pertinebat, ad ar-

bitrium dictorum duorum militum débet nobis res-

tituere dictus Johannes utilitatem quam consequi 

possemus si dicti fratres sui, videlicet Robertus et 

Petrus, in ballio nostro remanerent. — Item débet 

dictus Johannes habere arma et armamenta omnia 

pertinentia ad castrum de Drocis et ad pertinentias 

ejusdem castri; sed estimationem predictorum débet 

nobis dictus Johannes restituere, secundum quod 

duo predicti milites estimabunt, si ea voluerit reti

n e r e . — Omnia autem mobilia, que nos habebamus 

tempore compositionis predicte, nobis intègre rema

nebunt, et dicto Johanni similiter omnia mobilia 

que habebat. — Item sciendum est quod foresta de 

Daule, cum omnibus nemoribus ad ipsam forestam 

pertinentibus, cum omnibus vendicionibus ibi factis 

hannis, Odoni Fletart de nemoribus de Sorel, re 

manet nobis; et venda quam ipsa comitissa fecit des 

haies de Beu, et venda quam fecit Dionisio de Boscc-

regis et sociis suis, rémanent nobis similiter libère et 

quiete. Levata tamen venda de Sorel et de Beu et 

venda facta dicto Dionisio et sociis suis, omnia illa ne-

mora et omnia alia que pertinent ad castellaniam 

de Drocis nobis et dicto Johanni communia rema

nebunt , excepta foresta de Crotois que dicto Johanni 

et heredibus suis libéra remanet, sicût superius est 

expressum. — Poterimus eciam vendere partem 

dictorum nemorum, nos et dictam comitissam con-

tingentem, loco et tempore quando nobis viderimus 

expedire, et dictus Johannes débet laudare vendam 

factam a nobis, nec contra ipsam veniet ullo m o d o . 

— Et sciendum est quod omnes redditus et firmas 

tocius terre Drocarum, quas tenebamus, pertinentes 

ad Drocas, cum suis pertinentiis de Bonolio et Alta 

Fontana, debemus percipere secundum rationem 

temporis usque ad tempus compositionis facte inter 

nos. Et ab illo tempore in antea debent communiter 

nobis et dicto Johanni per dicta duorum militum pre

dictorum. — Similiter dictus Johannes débet perci

pere omnes redditus et firmas tocius terre quam te

nebat tune temporis, secundum rationem temporis, 

usque ad tempus istius compositionis ; et ab hac hora 

in antea nobis et dicto Johanni communes remane

bunt. —Dic tus eciam Johannes recognovit coram do

mino rege quod erat in etate légitima petendi terram 

suam et tenendi, et quod ballium predictorum fra

trum suorum in manu sua accepit. — Si autem con

tingeret quod predicti duo milites in aliquo discorda-

rent, dominus rex débet eligere tercium ; et quicquid 

per dictos milites, vel per tercium datum a domino 

rege cum altero illorum, fuerit super premissis ordi

natum firmiter observabimus. Et si forte contingeret 

quod ego et comitissa uxor mea non possemus ha

bere militem quem elegimus, et dictus Johannes 

similiter non posset babere militem quem elegit, 

quilibet nostrum poterit eligere unum alium, quem 

voluerimus, ad premissa ordinanda. — Hec autem 

omnia et singula in presentia domini régis promi

simus, fide corporali prestita, nos firmiter observa-

turos et quod contra non veniemus per nos vel per 

alios in futurum. Hec autem premissa, salvis con-

et in posterum faeiendis, et omnibus juribus ad ven-

dicionem dictorum nemorum pertinentibus, sicut 

pater suus predicta tenuit, sibi rémanent. Redditus 

tamen, si qui sunt in dicta foresta, cum dictis nemo

ribus, nobis et dicto Johanni communes rémanent, 

ita tamen quod contra vendicionem ibi factam a 

comitissa uxore mea , matre sua , non veniet dictus 

Johannes, prout in litteris domini régis super hoc